OMERATAGI "

PANELES SOLARES
Nombre: Anselmo Palacios Castafieda Teléfono:
Potencia: 0 kW Fecha: 17 de Junio de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 035190707791
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,356 kWh ypagasaCFE $5,146
TU PRODUCCION CON O  PANELES  okwh ypagasaCFE 5678
TE AHORRARAS -10.34 7% AL BIMESTRE $-532 en pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

Tu ahorro
economico anual

$30,876.00 MXN $34,069.00 MXN $1,391.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Modulos de Médulos
33.8 ANOS ow 0 om?

TASA INTERNA DE
RETORNO

3.0%
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MERA TG

PANELES SOLARES

PI"Opuesta 1 17 de Junio de 2025 2 de Julio de 2025

FolioNo # 20250306

Anselmo Palacios Castaneda

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -
7 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,
cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Solis Inverter 5 kW -
7 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
7 Modulo Fotovoltaico Bifacial Risen 620W

Subtotal $ 47,000.03

TOTAL (MXN) $47,000.03

S 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION |

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $30,876.00 $ 34,069.00 $0.00 $1,391.00 $1,391.00 $-45,609.03
2 $31,802.28 $ 35,091.07 $0.00 $1,432.73 $1,432.73 $-44,176.30
3 $32,756.35 $ 36,143.80 $0.00 $1,475.71 $1,475.71 $-42,700.59
4 $33,739.04 $37,228.12 $ 0.00 $1,519.98 $1,519.98 $-41,180.60
5 $ 34,751.21 $ 38,344.96 $0.00 $1,565.58 $1,565.58 $-39,615.02
6 $35,793.75 $39,495.31 $0.00 $1,612.55 $1,612.55 $-38,002.47
7 $36,867.56 $ 40,680.17 $0.00 $1,660.93 $1,660.93 $-36,341.55
8 $37,973.59 $ 41,900.57 $0.00 $1,710.75 $1,710.75 $-34,630.79
9 $39,112.79 $ 43,157.59 $0.00 $1,762.08 $1,762.08 $-32,868.71
10 $ 40,286.18 $ 44,452.32 $ 0.00 $1,814.94 $1,814.94 $-31,053.77
1" $ 41,494.76 $ 45,785.89 $0.00 $1,869.39 $1,869.39 $-29,184.39
12 $42,739.60  $47,159.46 $0.00 $1,925.47 $1,925.47 $-27,258.92
13 $ 44,021.79 $48,574.25 $0.00 $1,983.23 $1,983.23 $-25,275.68
14 $ 45,342.45 $50,031.48 $0.00 $2,042.73 $2,042.73 $-23,232.95
15 $ 46,702.72 $51,532.42 $0.00 $2,104.01 $2,104.01 $-21,128.94
16 $ 48,103.80 $53,078.39 $ 0.00 $2,167.13 $2,167.13 $-18,961.81
17 $ 49,546.92 $54,670.74 $0.00 $2,232.15 $2,232.15 $-16,729.66
18 $51,033.32 $56,310.87 $0.00 $2,299.11 $2,299.11 $-14,430.55
19 $52,564.32 $58,000.19 $0.00 $2,368.08 $2,368.08 $-12,062.47
20 $ 54,141.25 $59,740.20 $0.00 $2,439.13 $2,439.13 $-9,623.34
21 $55,765.49 $ 61,532.40 $0.00 $2,512.30 $2,512.30 $-7,111.04
22 $57,438.46  $63,378.38 $0.00 $2,587.67 $2,587.67 $ -4,523.37
23 $59,161.61 $ 65,279.73 $0.00 $2,665.30 $2,665.30 $-1,858.07
24 $ 60,936.46 $67,238.12 $0.00 $2,745.26 $2,745.26 $ 887.19
25 $ 62,764.55 $ 69,255.26 $0.00 $2,827.62 $2,827.62 $3,714.81

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $47,000.03 [ Ahorro acumulado anual $
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PANELES SOLARES

Generacion de energia

= Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacién de energia 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Consumo actual 1,533.0 3,190.0 1,866.0 863.0 635.0 51.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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